
20. 7. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 1 

 

87. schůze Rady Olomouckého kraje 
dne 24. 7. 2023 v 10:00 hodin 

 

Krajský úřad Olomouckého kraje,  

Jeremenkova 40a, 2. NP – kongresový sál 
 

 

 

 

PROGRAM:         
 

1. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana  

1.1. Program 87. schůze Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.3. Rozpracování usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 19. 6. 2023 Suchánek (Niče) 

1.4. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje předsedové 
komisí (Niče) 

1.4.1. Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje – Komise pro vnější vztahy - materiál 

bude předložen dodatečně 

předseda 
komise (Niče) 

1.5. Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje předsedové 
výborů (Niče) 

1.5.1. Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – Kontrolní výbor - materiál 

bude předložen dodatečně 

předseda výboru 
(Niče) 

1.6. Personální záležitosti Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.7. Výjezdní jednání Rady Olomouckého kraje do ORP Lipník nad Bečvou Suchánek (Niče) 

1.8. Redakční rada měsíčníku Olomoucký kraj – změna ve složení Suchánek (Niče) 

1.9. Schválení směrnice Rady Olomouckého kraje – Bezpečnostní politika informací Suchánek 
(Balcárek) 

2. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – cestovní ruch, vnější vztahy  

2.1. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti cestovního ruchu a vnějších vztahů  - 

materiál bude předložen dodatečně 

Sokolová (Niče) 

2.2. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem  

a subjektem Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu, z. s. (Individuální dotace)  - materiál 

bude předložen dodatečně 

Sokolová (Niče) 

2.3. Zahraniční pracovní cesta delegace z Olomouckého kraje do Würzburgu (Německo) - 

materiál bude předložen dodatečně 

Sokolová (Niče) 

2.4. Vyhodnocení návštěvnosti Olomouckého kraje v roce 2022  Sokolová (Niče) 

2.5. Navýšení členského příspěvku Střední Morava – Sdružení cestovního ruchu  Sokolová (Niče) 

3. Zpracovatel: Odbor ekonomický  

3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

3.2. Aktualizace bankovních účtů Olomouckého kraje - materiál bude předložen dodatečně Suchánek 



20. 7. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 2 

(Fidrová) 

4. Zpracovatel: Odbor majetkový, právní a správních činností  

4.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje Suchánek 
(Kamasová) 

4.2. Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena Suchánek 
(Kamasová) 

4.3. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 

4.4. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 

4.5. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 

4.6. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 

4.7. Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku Suchánek 
(Kamasová) 

4.8. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje Suchánek 
(Kamasová) 

5. Zpracovatel: Odbor dopravy a silničního hospodářství  

5.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti dopravy Zácha (Růžička) 

5.2. Plán oprav a investic příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního 

systému Olomouckého kraje na rok 2023 

Zácha (Růžička) 

5.3. Personální záležitosti příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního 

systému Olomouckého kraje – odměna za doplňkovou činnost 

Zácha (Růžička) 

5.4. Nařízení Olomouckého kraje o stanovení maximálních cen jízdného v Integrovaném 

dopravním systému Olomouckého kraje 

Baláš (Růžička) 

6. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – sport a volný čas  

6.1. Dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnuti dotace mezi Olomouckým krajem a Sportovním 

klubem policie Olomouc z. s. 

Zácha (Flora) 

6.2. Dotační program 06_03_Program na podporu volnočasových aktivit se zaměřením na 

tělovýchovu a rekreační sport v Olomouckém kraji v roce 2023 – revokace - materiál 

bude předložen dodatečně 

Zácha (Flora) 

7. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – kultura a památková péče  

7.1. Dotační program 05_04_Víceletá podpora významných kulturních projektů – revokace Žůrek (Flora) 

7.2. Dotační program 05_01 Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023 – 

revokace 1 

Žůrek (Flora) 

7.3. Dotační program 05_01 Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023 – 

revokace 2 

Žůrek (Flora) 

7.4. Moravské divadlo Olomouc – výstavba kulturně-edukačního centra Žůrek (Flora) 

7.5. Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v oblasti kultury Žůrek (Flora) 

7.6. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury Žůrek (Flora) 

7.7. Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury Žůrek (Flora) 

7.8. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti kultury Žůrek (Flora) 

7.9. Změna doby odpisování dlouhodobého majetku příspěvkových organizací v oblasti kultury Žůrek (Flora) 

7.10. Projekt „Reprezentativní výzkum o kulturní participaci obyvatel Olomouckého kraje“ Žůrek (Flora) 



20. 7. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 3 

8. Zpracovatel: Odbor životního prostředí a zemědělství  

8.1. Smlouva o poskytování dat mezi Olomouckým krajem a Českou informační agenturou pro 

životní prostředí (CENIA) 

Šmída (Hejlová) 

8.2. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a Jiřím 

Budějovským 

Šmída (Hejlová) 

9. Zpracovatel: Odbor školství a mládeže   

9.1. Personální záležitosti školství - materiál bude předložen dodatečně Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.2. Složení školských rad při školách zřizovaných Olomouckým krajem - materiál bude 

předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.3. Zajištění organizace soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji - materiál bude předložen 

dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.4. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje - materiál bude 

předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.5. Dotační program 04_02_Studijní stipendium Olomouckého kraje na studium v zahraničí  

v roce 2023 – vyhodnocení - materiál bude předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.6. Dotační program 04_04_Program na podporu práce s dětmi a mládeží v Olomouckém 

kraji v roce 2023 – vyhodnocení – revokace - materiál bude předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.7. Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji – vyhodnocení 

žádostí - materiál bude předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.8. Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji - materiál bude 

předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.9. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství - materiál bude předložen 

dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.10. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství - materiál bude 

předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

9.11. Informace o situaci v příspěvkové organizaci Olomouckého kraje Střední škola designu 

a módy, Prostějov - materiál bude předložen na stůl 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

10. Zpracovatel: Odbor zdravotnictví  

10.1. Odměny za doplňkovou činnost zdravotnických příspěvkových organizací za rok 2022 Horák (Kolář) 

10.2. Změna závazných ukazatelů zdravotnických příspěvkových organizací Horák (Kolář) 

10.3. Financování a Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací Horák (Kolář) 

10.4. Koncept rozvoje péče o osoby s duševním onemocněním v Olomouckém kraji v období 

2023–2027   

Horák (Kolář) 

10.5. Zajištění lékařské pohotovostní služby v oboru zubní lékařství na Šumpersku a Jesenicku, 

úprava smlouvy 

Horák (Kolář) 

10.6. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti zdravotnictví – HEALTHCARE 

INSTITUTE o.p.s. – revokace 

Horák (Kolář) 

10.7. Informace o realizaci protidrogové politiky v Olomouckém kraji v roce 2022 Horák (Kolář) 

11. Zpracovatel: Odbor sociálních věcí  

11.1. Jmenování členů Odborné poroty k hodnocení návrhů pro udělování Cen Olomouckého 

kraje pro lidi se srdcem na dlani 

Slavotínek 
(Vočka) 

11.2. Dodatek č. 1 Smlouvy o horizontální spolupráci mezi MPSV a Olomouckým krajem  Slavotínek 



20. 7. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 4 

(Vočka) 

11.3. Smlouva o společně poskytnutých službách při výrobě pořadu „Plné hnízdo 2“ Slavotínek 
(Vočka) 

11.4. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální Slavotínek 
(Vočka) 

11.5. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2023 včetně 

jejich financování 

Slavotínek 
(Vočka) 

11.6. Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální   Slavotínek 
(Vočka) 

12. Zpracovatel: Odbor investic  

12.1. Dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/449 MÚK Unčovice – Litovel, úsek 

A1, A2, A3, C, okružní křižovatka II/449 a III/4498 Litovel“ - materiál bude předložen 

dodatečně 

Lysek (Kubín) 

12.2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Vlastivědné muzeum v Olomouci – 

Úprava nádvoří VMO, včetně kanalizace“ - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, Žůrek 
(Kubín) 

12.3. Podání projektu do výzvy č. 5/2023 Národního programu Životního prostředí v rámci 

Národního plánu obnovy  - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, Žůrek 
(Kubín) 

12.4. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Gymnázium, Olomouc - Hejčín, 

Tomkova 45 - Elektroinstalace na budově A“  

Lysek, Jakubec 
(Kubín) 

12.5. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „Klíč – centrum sociálních služeb – 

rekonstrukce denního stacionáře Domino“  - staženo 

Lysek, 
Slavotínek 
(Kubín) 

12.6. Vyřazení nedokončeného majetku z účetnictví Olomouckého kraje  - materiál bude 

předložen dodatečně 

Lysek, 
Slavotínek 
(Kubín) 

12.7. Projekt „REÚO – SPŠ Hranice - I. etapa a II. etapa“ – smlouva se Státním fondem 

životního prostředí České republiky - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, Jakubec 
(Kubín) 

13. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele – veřejné zakázky  

13.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  - materiál bude 

předložen dodatečně 

Lysek 
(Špalková) 

13.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek - materiál bude předložen 

dodatečně 

Lysek 
(Špalková) 

14. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – evropské projekty, Smart region  

14.1. Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – dodatky ke smlouvám o 

poskytnutí dotace 

Lysek (Dosoudil) 

14.2. Financování projektů SMART regionu Olomoucký kraj  Lysek (Dosoudil) 

14.3. Projekt „Příspěvky na obědy do škol v Olomouckém kraji“ – schválení podání projektu do 

Operačního programu Zaměstnanost plus 

Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

14.4. Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů do programu ERASMUS+  Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

14.5. „Aktualizace strategických materiálů v oblasti podpory KKO v Olomouckém kraji“ – 

smlouva o dílo 

Lysek, Žůrek 
(Dosoudil) 

15. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – regionální rozvoj, územní 

plánování a rozvoj venkova 

 

15.1. Vesnice Olomouckého kraje roku 2023  Šafařík 



20. 7. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 5 

(Dosoudil) 

16. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele  

16.1. Výpověď nájmu nebytových prostor - materiál bude předložen dodatečně Baláš (Špalková) 

17. Zpracovatel: Personální útvar  

17.1. Personální záležitosti Krajského úřadu Olomouckého kraje – stanovení počtu 

zaměstnanců kraje zařazených do krajského úřadu 

Baláš (Keková) 

18. Zpracovatel: Odbor kontroly  

18.1. Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně Baláš 
(Punčochářová) 

19. Zpracovatel: Ing. Baláš, ředitel  

19.1. Vnitřní oznamovací systém Olomouckého kraje pro oznamování možného protiprávního 

jednání 

Baláš 
(Olašáková) 

20. Různé  

20.1. Různé – Informace o plánovaném výjezdním jednání Komise pro rodinu a sociální 

záležitosti ROK - materiál bude předložen dodatečně 

Slavotínek 
(Vočka) 

 


